___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 100/2022

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: Nº.003/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 077/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA

CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO JÚNIOR LTDA

OBJETO: Aditivo contratual para acréscimo de serviços no projeto e respectiva planilha

orçamentária do Contrato Administrativo nº 100/2022, decorrente da Tomada de Preços nº

03/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução das

obras decorrentes da reprogramação das obras para construção de escola com 06 (seis) salas

de aula com quadra coberta, padrão FNDE, na localidade de Pinchico, interior do município

de Matina/BA, conforme termo de compromisso nº 201803815-1, respeitando os acréscimos

descritos na planilha do Anexo I, que é parte integrante deste.

VALOR DO ADITIVO: R$111.873,83 (cento e onze mil oitocentos e setenta e três reais e

oitenta e três centavos).

VALOR DO CONTRATO ADITIVADO: R$1.320.807,66 (um milhão trezentos e vinte mil

oitocentos e sete reais e sessenta e seis centavos).

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Permanece inalterado.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal no art.

65, inciso I, alínea "a", §1º da Lei nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022.

SIGNATÁRIOS: P/PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – Olga Gentil de Castro

Cardoso; P/ MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO JÚNIOR LTDA - Marcos Antônio

do Nascimento Junior.